
Id: 8F570AFA-1F49-4D76-A765-43CE7D0AE5E9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/61/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Rakoniewic z dnia 11 czerwca 2019 r. 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. , poz. 506) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie porządkowe Nr 58/2019 Burmistrza Rakoniewic z dnia 11 czerwca 2019 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania 

basenów na terenie gminy Rakoniewice w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia 

poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice oraz w sołectwach.



Id: 8F570AFA-1F49-4D76-A765-43CE7D0AE5E9. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/61/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Zarządzenie porządkowe Nr 58/2019 

Burmistrza Rakoniewic 

z dnia 11 czerwca 2019 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz 

napełniania basenów na terenie gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 40 ust. 3 i 4 oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 4 ust. 3 oraz art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz 

z 2018 r. poz. 2243) w związku z niedoborem wody na terenie gminy Rakoniewice, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zakaz podlewania z gminnej sieci wodociągowej ogrodów przydomowych, 

działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie gminy Rakoniewice od dnia wejścia 

w życie niniejszego zarządzenia do 31 sierpnia 2019 r. w godzinach od 6.00 do 24.00. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy terenów użyteczności publicznej. 

§ 2. Kto narusza zakaz, o którym mowa § 1 ust. 1, podlega karze grzywny na zasadach określonych 

w art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2019 r. poz. 821, z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 



Id: 8F570AFA-1F49-4D76-A765-43CE7D0AE5E9. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach 

powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeśli jest to niezbędne dla 

ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 

publicznego. 

Art. 41 ust. 2 przywołanej wyżej ustawy stanowi, że w przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy 

porządkowe może wydać burmistrz, w formie  zarządzenia. Zarządzenie takie podlega zatwierdzeniu na 

najbliższej sesji rady gminy. 

Burmistrz Rakoniewic, w związku z panującymi od wielu dni bardzo wysokimi temperaturami oraz 

wystąpieniem na terenie Gminy suszy, a tym samym niedoboru wody w sieci gminnej i spadku ciśnienia, co 

stanowi realne zagrożenie życia lub zdrowia mieszkańców i zagrożenie bezpieczeństwa publicznego, wydał 

Zarządzenie porządkowe nr 58/2019 z dnia 11.06.2019 r. w sprawie zakazu podlewania ogrodów 

przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie gminy Rakoniewice  

W tym stanie rzeczy spełnione zostały przesłanki do zatwierdzenia zawartych w zarządzeniu przepisów 

zakazujących podlewanie ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania 

basenów.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 


